Objeto:  Prestação de serviços continuados na área de copa em prédios 
administrativos da Câmara dos Deputados, e na área de copa, cozinha e de 
limpeza e conservação na Residência Oficial, pelo período de doze meses. 

Valor Global Anual Estimado:  R$ 11.966.419,68 (onze milhões, novecentos e 
sessenta e seis mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

19/8/2014 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no Jornal Correio Braziliense e

[...]

atividade pertinente e compatível em características e quantidades com 
o objeto desta licitação, demonstrando que a licitante prestou, 
satisfatoriamente, serviços gerais e/ou serviços de apoio 
administrativo e/ou serviços na área de copa, cozin ha, limpeza e 
conservação , com, no mínimo, 139 (cento e trinta e nove) empregados; 

d.1.1) o(s) atestado(s) ou a(s) declaração(ões) de capacidade técnica 
deverá(ão) se referir a serviços prestados, no âmbito de sua 
atividade econômica principal e/ou secundária, especificada(s) no 
contrato social, devidamente registrado na junta comercial

[...]

H VALOR PARCIAL ( 2 ) DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ( G1 +  BDI )    MENSAL: R$ 483,52  ANUAL: R$ 5.802,29 

I VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos val ores parciais ( G +H ) ]  MENSAL: R$ 9.275,00  ANUAL: R$ 111.299,95 

PREÇO TOTAL DO ITEM 2: R$ 111.299,95 (cento e onze mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e ci nco centavos)  

PREÇO GLOBAL ANUAL  PARA O GRUPO ÚNICO: R$ 11.966.419,68 (onze milhões, novecentos e sessenta e seis  mil quatrocentos e dezenove  reais e sessenta 
e oito centavos) 

Observação : O preço global anual constante deste anexo é o máximo aceitável, em conformidade com o disposto no subitem 
9.2.1 do Edital. 

COMPONENTES DO PERCENTUAL INCIDÊNCIA IMPOSTOS PERCENTUAL % OUTROS COMPONENTES PERCENTUAL % INCIDÊNCIA